


Edição 275 | Ano 2022
21 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DL0YLXSK-UH57F9NT-K3JF41XT-QVWNGTA5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 

Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76 

  1 

EDITAL Nº 008/2022 DE CONCURSO PÚBLICO. 
  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, Torna Público o Edital n° 008/2022, que dispõe sobre o chamamento dos candidatos que concorreram 

aos cargos de nível superior e foram classificados dentro do dobro das vagas ofertadas em cada cargo no 

concurso público, conforme relação em anexo, e, 

 

CONSIDERANDO, o que dispõe o item 11.0 do ato convocatório 001/2022, que regulamenta a realização 

da segunda etapa e avaliação dos títulos dos candidatos que estão classificados, levando em consideração o 

dobro do número de vagas reais ofertados para os cargos de nível superior. 

 

RESOLVE: 

 

1.0 Publicar a relação dos candidatos que participarão das provas de títulos, que foram classificados 

considerando os itens 11.0; 11.1 e 11.3 do Edital 001/2022, tudo conforme o Anexo Único do presente edital. 

2.0 A convocação encontra-se publicada no site do Instituto Bahia e no Diário Oficial do Município de 

Cristópolis, Estado da Bahia.  

3.0  A documentação comprobatória da Prova de Títulos deverá ser protocolada junto a banca organizadora 

do concurso público no período de 21 a 23 de 2022, exclusivamente no site https://isba.selecao.net.br, 

acessando a ÁREA DO CANDIDATO com seu CPF e senha.  

4.0  Os títulos devem ser anexados em seus campos especifico, até as 18:00 horas do 23/07/2022, após esse 

horário, não será permitida a complementação de qualquer documento, nem mesmo através de pedido de 

revisão e/ou recurso. 

5.0 O candidato deverá apresentar junto com os Títulos, o Diploma de Graduação referente a função 

pretendida, sendo considerado como pré-requisito para a análise dos títulos. Somente serão considerados os 

títulos relacionados a área de atuação para a qual o candidato está concorrendo, cujas pontuações, unitárias e 

máximas, são as descritas no Quadro V do item 11.17 do Edital de Abertura do Concurso Público n° 001/2022. 

 

Cristópolis-Ba, em 21 de julho de 2022 

 

 
GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 275 | Ano 2022
21 de julho de 2022

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: DL0YLXSK-UH57F9NT-K3JF41XT-QVWNGTA5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO BAHIA

CONVOCAÇÃO PROVA DE TÍTULOS

SALA 1
PROVA DE TÍTULOS CRISTÓPOLIS - SALA 1

21/07/2022
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NASC. VAGA

ANALISTA AMBIENTAL

0000989 DIONE RENAN ITACARAMBI RG 4367021 Ssp PI 11/10/1994 002 - ANALISTA AMBIENTAL

0001455 EMANUELLE KATRYNE MACHADO OLIVEIRA
RG 2050412568

Secretaria de Segura
BA

24/02/1999 002 - ANALISTA AMBIENTAL

ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)

0000593 MARILIA ALVES RODRIGUES BRASILEIRO
RG 1309493294 SSP

BA
09/04/1984

001 - ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL)

0000125 NADYLENE CAMARA DA ROCHA RG 1116175029 ssp BA 02/06/1984
001 - ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL)

ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT. ESP. E LAZER)

0001882 HEITOR LUCAS SANTANA DOS SANTOS
RG 1403141215 SSP

BA
01/08/1989

007 - ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULT. ESP. E LAZER)

0001401 JOICE BORGES DA SILVA DE MIRANDA
RG 1617798088 SSP

BA
03/09/1997

007 - ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULT. ESP. E LAZER)

COORDENADOR PEDAGÓGICO

0001625 ANDREIA RAMOS OLIVEIRA DOS SANTOS
RG 1452807051 SSP

BA
25/06/1988 004 - COORDENADOR PEDAGÓGICO

0000133 GENUSIA KELLE SILVA RIBEIRO
RG 1253478040 Ssp

BA
13/07/1984 004 - COORDENADOR PEDAGÓGICO

0001434 JUCILEIDE ALVES DA SILVA
RG 1302779915 SSP

BA
11/10/1985 004 - COORDENADOR PEDAGÓGICO

0002405 LAUDICEIA SILVA DE JESUS
RG 1340295342 SSP

BA
25/12/1984 004 - COORDENADOR PEDAGÓGICO

0001390 NAJILA QUELIANE SANTANA DA CRUZ
RG 1608818977 SSP

BA
21/02/1995 004 - COORDENADOR PEDAGÓGICO

0002424 OSMAR DA SILVA SANTANA RG 455865191 SSP BA 27/03/1967 004 - COORDENADOR PEDAGÓGICO

EDUCADOR FÍSICO DA EDUCAÇÃO

0003535 EDENILMA DOS SANTOS TEIXEIRA
RG 0857040324 SSP

BA
18/07/1983 009 - EDUCADOR FÍSICO DA EDUCAÇÃO

0003094 UALISON RAMOS ATAIDE
RG 1348071460 Ssp

BA
16/08/1988 009 - EDUCADOR FÍSICO DA EDUCAÇÃO

ENFERMEIRO

0001821 ALZIRA MARIA SANTOS PRADO ARAUJO
RG 1463644493 SSP

BA
22/06/1991 001 - ENFERMEIRO

0001736 ANIELLE ARAUJO DA MATA RG 1372103961 ssp BA 14/07/1989 001 - ENFERMEIRO

0001739 DEBORA DA SILVA MATOS DE SOUZA
RG 1116051648 SSP

BA
05/02/1982 001 - ENFERMEIRO

0002562 ELISMAR SANTOS DA SILVA ELISMAR RG 855815698 SSP BA 11/02/1977 001 - ENFERMEIRO

0000533 FABRICIA VIEIRA DA SILVA
RG 0846433150 SSP 

BA
15/08/1980 001 - ENFERMEIRO

0002036 JAINE DA SILVA SOUZA
RG 1617767441 SSP

BA
15/04/1997 001 - ENFERMEIRO

0000154 JEANNE KELLY NASCIMENTO SOUZA
RG 0987550560 SSP

BA
10/09/1981 001 - ENFERMEIRO

0000949 MYRLA CRISTIE NERE JESUS RG 2018121855 ssp BA 16/05/1994 001 - ENFERMEIRO

FISIOTERAPEUTA

Página 1 de 3

Edição 275 | Ano 2022
21 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: DL0YLXSK-UH57F9NT-K3JF41XT-QVWNGTA5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO BAHIA

CONVOCAÇÃO PROVA DE TÍTULOS

0000058 IVONETE FRANCISCA DE SOUZA FERNANDES
RG 0689503300 SSP

BA
17/12/1973 006 - FISIOTERAPEUTA

0000188 LAIANE ITACARAMBI DE SOUZA DE MIRANDA
RG 2025688067 Sspba

BA
27/02/1995 006 - FISIOTERAPEUTA

FONOAUDIÓLOGO

0002564 JOÃO SILVIO PINTO SANTOS
RG 1561774200 SSP

BA
14/07/1990 008 - FONOAUDIÓLOGO

GEOGRAFOS

0001822 MARIA APARECIDA DE QUEIROZ PEREIRA
RG 1347394770 SSP

BA
06/10/1989 001 - GEOGRAFOS

0001590 MARIA JAMILE DE QUEIROZ PEREIRA RG 1385817895 ssp BA 06/10/1989 001 - GEOGRAFOS

MEDICO GENERALISTA

0002584 ARIGEU SOUZA BERNARDES
RG 1322845964 SSP

BA
21/06/1990 009 - MEDICO GENERALISTA

0000365 GABRIELA SULEIMA OLIVEIRA LIMA
RG 1178084159 Ssp

BA
09/11/1983 009 - MEDICO GENERALISTA

0003672 ÍTALO FREDERICK BERNARDO ROCHA BELÉM
RG 1279417030 SSP

BA
13/11/1996 009 - MEDICO GENERALISTA

0002934 NICHOLAS ALVES ANDRADE DE OLIVEIRA
RG 1510712097 Ssp

BA
03/07/1996 009 - MEDICO GENERALISTA

0002236 PAULO GABRIEL DE SOUZA MACEDO RG 8249979 SDS PE 26/06/1997 009 - MEDICO GENERALISTA

NUTRICIONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT. ESP. E LAZER)

0003335 GABRIELA VASCO DAS CHAGAS
RG 1384954910 SSP

BA
16/08/1995

006 - NUTRICIONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULT. ESP. E LAZER)

NUTRICIONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

0002579 MÔNICA KARINE VIEIRA DE ALMEIDA SOUZA
RG 1464887683 SSP

BA
23/08/1994 002 - NUTRICIONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

0003765 VALÉRIA LACERDA DE CARVALHO
RG 1617794333 SSP

BA
11/10/1998 002 - NUTRICIONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

ODONTOLOGO

0001482 CAIO HENRIQUE SOUZA COSTA
RG 15276644 81  SSP

BA
18/05/1993 011 - ODONTOLOGO

0000629 DAYANA FERNANDES SILVA PRADO
RG 0988284367 SSP

BA
22/10/1981 011 - ODONTOLOGO

0000943 DEYSIANE PEREIRA ALVES RG 5955126 SSP GO 25/03/1990 011 - ODONTOLOGO

0003537 FERNANDO MÁRCIO MUNIZ PINTO
RG 0987237314 Ssp

BA
16/10/1991 011 - ODONTOLOGO

0002690 KEILA DE OLIVEIRA INACIO
RG 2095283970 SSP

BA
14/12/1978 011 - ODONTOLOGO

0001206 KEITHY LORRANY DE OLIVEIRA VIEIRA
RG 1473737354

SSP-BA BA
12/09/2000 011 - ODONTOLOGO

0002581 NATÁLIA ALMEIDA PINTO
RG 1521192642 SSP

BA
11/04/1997 011 - ODONTOLOGO

0003833 PATRÍCIA MARES DE MIRANDA
RG 1167652401 SSP

BA
30/06/1988 011 - ODONTOLOGO

PEDAGOGO

0000947 ROSANE GRACIELE CARVALHO VIANA
RG 1330247922 SSP

BA
31/12/1984 003 - PEDAGOGO

PROFESSOR

0002093 ANDREIA CLARA DA SILVA
RG 1375721313 Ssp

BA
07/09/1985 003 - PROFESSOR

0002554 DARILENE JESUS DA SILVA SOUZA RG 1309572240 ssp BA 28/03/1982 003 - PROFESSOR

0001633 DÉBORA DOS SANTOS CRUZ SÁ TELES RG 1463363303 ssp BA 09/01/1989 003 - PROFESSOR

Página 2 de 3

Edição 275 | Ano 2022
21 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: DL0YLXSK-UH57F9NT-K3JF41XT-QVWNGTA5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO BAHIA

CONVOCAÇÃO PROVA DE TÍTULOS

0000067 EDIVANILDES OLIVEIRA DAMACENO
RG 1348317485 SSP

BA
20/02/1983 003 - PROFESSOR

0001490 ELISÂNGELA BRANDAO DE OLIVEIRA SILVA RG 0855805706 ssp BA 17/03/1976 003 - PROFESSOR

0001583 ILCIANE DE OLIVEIRA SALES MAIA
RG 0932938523 SSP

BA
03/01/1983 003 - PROFESSOR

0000003 JOÃO TEIXEIRA NETO RG 938924389 SSP BA 19/09/1987 003 - PROFESSOR

0003306 LEDA MARIA PASSOS DE ARAUJO
RG 0652564763 SSP

BA
29/02/1968 003 - PROFESSOR

0001296 MÁRCIA REGINA SILVA FREIRE
RG 0513612483 SSP

BA
22/05/1974 003 - PROFESSOR

0001014 MEILMA ALVES DA SILVA
RG 16.405.725-03 ssp

BA
14/05/1993 003 - PROFESSOR

PSICÓLOGO (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)

0003902 ANNA PAULA GONÇALVES DE SOUZA
RG 1309674400 SSP

BA
11/10/1994

002 - PSICÓLOGO (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL)

PSICOLOGO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

0000166 LUCIMARA VITORIA COSTA CAVALCANTE
RG 1129751511 SSP

BA
17/10/1984 003 - PSICOLOGO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

0002243 RICARDO FERREIRA DE BRITO
RG 15.890.173-82 SSP

BA
10/03/1993 003 - PSICOLOGO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

PSIQUIATRA

0003242 HUGO NILO ALECRIM PINHEIRO
RG 1557433097 SSP

BA
11/01/1993 010 - PSIQUIATRA

0000735 THIAGO BORGES ARCANJO
RG 1389844099 SSP

BA
01/04/1992 010 - PSIQUIATRA

TOTAL DE CANDIDATOS: 59

Página 3 de 3

Edição 275 | Ano 2022
21 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: DL0YLXSK-UH57F9NT-K3JF41XT-QVWNGTA5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	EDITAL
	EDITAL


		2022-07-21T16:46:49-0300




